[image: image1]Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  24.04.2018                                                                                                        № 74

О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» от 10.03.2015 № 53 «О Порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд   муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», администрация муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 10.03.2015 № 53 «О Порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» (далее - Порядок) внести следующие  дополнения:

1.1. Дополнить пункт 8 Порядка подпунктом «д» следующего содержания:

«д) муниципальные унитарные предприятия, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия»;

1.2. Дополнить пункт 9 Порядка подпунктом «д» следующего содержания:

«д) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «д» пункта 8 настоящего порядка:

- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

- уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 8 настоящего порядка, планы закупок».

1.3. Пункт 20 Порядка дополнить ссылкой на подпункт «д» и изложить в следующей редакции:

«20. В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах «б»,  «в» и  «д» пункта 8 настоящего Порядка, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода.

В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных пунктом 7 настоящего Порядка».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

                   Ш.З. Тикеев